
Nabídka kroužků DDM Vimperk 2014 – 2015 
 
Organizační informace: 
Zájmová činnost začíná 29. září 2014 a končí 1. června 2015 

Přihlášky neposílejte e-mailem ani poštou. Je nutno předat je osobně při zápisu do zájmových kroužků. 
Zápis do zájmových kroužků se koná v měsíci září vždy od 9:00 do 11:00 a od 13:00 do 16:00 hodin  
v prostorách DDM Vimperk, Smetanova 405, /úterý- čtvrtek/, nebo jiný den po telefonické domluvě. 
Činnost kroužků bude zahájena v pondělí 29. září 2014, dle rozvrhu. V nabídce je uveden den a čas schůzek. 

Kroužky se otevřou v závislosti na počtu zájemců, kteří odevzdají přihlášku. 
Uvedená výše zápisného u jednotlivých kroužků se týká celého školního roku 2014/15 
Každý zájemce zaplatí úhradu v kanceláři DDM do 30. 10. 2014(pondělí – čtvrtek od 13:00 do 17:00 hodin). 
Lze platit i převodem s určeným VS, který vám bude sdělen v kanceláři DDM. 

Bližší informace a přihlášku do kroužku můžete získat přímo v DDM Vimperk, nebo na www.ddm-prachatice.cz 
 
Adresa: Dům dětí a mládeže,  
Smetanova 405, 
385 01 Vimperk 
telefon, fax: 388 411164, 776325146,605370746 
vimperk@ddm-prachatice.cz 

 
 
 

Aktivity pro nejmenší 
 
Kamarád 
Hry, četba, cvičení a tvoření, pro maminky s dětmi 

vedoucí: Štěpánka Havrdová, v DDM 
úterý 9:30-11:00, 700,- Kč, 1. schůzka 30. 9. 
 

Přírodovědné 
 
Rybářský kroužek  

Poznávání ryb a jiných živočichů v českých tocích a stojatých vodách, jehož cílem je příprava na získání 
rybářského lístku.  
Děti se naučí základní techniky rybaření.  
7-17 let, vedoucí: Milan Sojka, v DDM 
čtvrtek 16:00-18:00, 500,- Kč, 1. schůzka 2.10. 
 
 

Taneční kroužky 
 
Dětské tance………-  NOVINKA 

Jednoduché i složité taneční sestavy se základními prvky hip hopu, orientálního, irského, latinskoamerického i 
country tance. 
Na konci pololetí akce pro děti / discoples, disko/- v ceně úplaty za kroužek 
Možnost zúčastnit se různých vystoupení, amatérských tanečních soutěží. 
5-8 let, vedoucí: Petra Hovorková, taneční sál ve FITNES CENTRU „MOVE TO LIVE“-Vimperk 

pondělí 15,00- 16:00, 2000,- Kč / lektorka - www.fitnessvimperk.cz/ 
9-11 let, vedoucí: Petra Hovorková, taneční sál ve FITNES CENTRU „MOVE TO LIVE“-Vimperk 

pondělí 16,00- 17:00, 2000,- Kč / lektorka - www.fitnessvimperk.cz/ 
12-15 let, vedoucí: Michaela Sochová, taneční sál ve FITNES CENTRU „MOVE TO LIVE“-Vimperk 

pondělí 17,00- 18:00, 2000,- Kč / lektorka - www.fitnessvimperk.cz/  
1. schůzka pro všechny přihlášené bude upřesněna / bližší informace v DDM / 
 
Country tance- NOVINKA  
 

Country tance pocházejí z amerického kontinentu, Irska a Anglie, tanec je převážně párový, skupinový. 
vedoucí: Mařík Zbyněk- člen a lektor taneční skupiny Osm a půl opice Strakonice/www.osmapulopice.cz/ 

Určeno pro tanečně a sportovně nadané děti a všem, kteří mají rádi tanec. Vystoupení na kulturních akcích.            
od 8 let a starší/ dospělí/,podle zájmu budou vytvořeny taneční skupiny                                                                                 
1. schůzka: čtvrtek 16:00 hodin, 2. 10.,v DDM – kde bude čas pravidelných schůzek upřesněn                                   
cena:1000,-Kč  za školní rok 

                                                                                                  

mailto:vimperk@ddm-prachatice.cz


 

ESTETICKÉ 

Výtvarný kroužek s keramikou 

Děti si osvojí základní techniky práce s barvou a hmotou.  
Kresba, malba, prostorová tvorba a experimentování s výtvarnými technikami. 
Založen na tvořivosti dětí. 
6-15 let, vedoucí: Jitka Martanová, v DDM 
úterý, 13:00-14:30, 900,- Kč, 1. schůzka 30. 9. 
 
Keramika I. - pokročilí 

Modelování a práce s hlínou, dekorace pomocí glazur, engob, barvítek. 
7-15 let, vedoucí: Jitka Martanová, v DDM 
úterý 14:30-16:00, 900,- Kč, 1. schůzka 30.9.  
 
Keramika -začátečníci  

Modelování a práce s hlínou, začátečníci 
5-8 let, vedoucí: Jitka Martanová, v DDM 
středa 13:00-14:00, 700,- Kč, 1. schůzka 1. 10.  
 
Keramika II. – pokročilí 

Modelování a práce s hlínou, modelování podle vlastních návrhů, což zahrnuje užitkové a ozdobné předměty – 
reliéfy, plastiky, nádobky aj. dekorace pomocí glazur, engob, barvítek, točení na hrnčířském kruhu, 
odlévání do forem 
8-18 let, vedoucí: Jitka Martanová, v DDM 
středa 14:30-16:15, 900,- Kč, 1. schůzka 1. 10.  
 
Keramika III. – pro zdravé i handicapované děti 

Modelování a práce s hlínou, modelování podle vlastních návrhů, dekorace pomocí glazur a engob 
9-16 let, vedoucí: Štěpánka Havrdová, v DDM 
čtvrtek 15:00-16:30, 900,- Kč, 1. schůzka 2. 10. 
 
Keramický kurz pro studenty - NOVINKA 

Modelování a práce s hlínou, modelování podle vlastních návrhů, což zahrnuje užitkové a ozdobné předměty – 
reliéfy, plastiky, nádobky aj. dekorace pomocí glazur, engob, barvítek, točení na hrnčířském kruhu, odlévání do 
forem / omezený počet účastníků/ 
vedoucí: Jitka Martanová, v DDM 
1. schůzka v pátek 10. 10., v 14:00 hodin, kde bude upřesněn čas schůzek, / 10 lekcí -1000,- Kč, 

 
Klub seniorů- aktivně i v důchodu- NOVINKA 

Modelování a práce s hlínou a jiné rukodělné činnosti, besedy, cvičení 
vedoucí: Jitka Martanová, v DDM/ omezený počet účastníků/ 
úterý, 9:30-11:00, 10 lekcí -800,- Kč, 1. schůzka 7.10.  
 
Výtvarná dílna pro dospělé – kurz- NOVINKA 

Textilní techniky, dekorace, šperky, práce s pedigem a další tvořivá činnost. 
lektor: Jitka Martanová, Libuše Pfeiferová / omezený počet účastníků/ 
středa, 18,00-19,30 , v DDM, 10 lekcí 1000,- Kč, 1. schůzka 14.10. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rukodělné kroužky 
 
Tvořivé čarování 

Práce s korálky- tvoření šperků a ozdob z různých bižuterních technik, oděvní doplňky z různých materiálů. 
8-18 let, vedoucí: Štěpánka Havrdová, v DDM 
pondělí,14:30-16:00, 800,- Kč, 1. schůzka 29. 9. 
 
Dovedné ruce I. 

Tvorba dárků a dekorací k výzdobě interiéru, výroba šperků a oděvních doplňků z různých materiálů.. 
od 6 let, vedoucí: Eva Kubišová, v DDM  
středa, 13:00-14:00, pro mladší děti, 700,- Kč, 1. schůzka 1. 10. 
 
Dovedné ruce II. 

Děti se seznámí s tradičními i netradičními výtvarnými technikami, s různými materiály a jejich uplatněním v 
současné módě, výzdobě interiéru a výrobě dárečků k různým příležitostem. Připraveno je: pletení předmětů z 
pedigu, textilní techniky – předměty do bytu a zdobení oděvů, šperky z fima, korálků, drátků, zdobení skla a 
porcelánu, šití na šicím stroji  
9-15 let, vedoucí: Eva Kubišová, v DDM  
středa, 14:00-15:30, pro starší děti, 800,- Kč, 1. schůzka 1. 10.  
 

Hudební kroužky 
 
Zdravé pískání 

Pískání pro radost a zdraví, správné dýchání – pro děti alergické. 
5-11 let, vedoucí: Eva Kubišová, v DDM 
pondělí,13:00-14:00, 500,- Kč, 1. schůzka 29. 9. 
 
Kytara  

Kroužek je zaměřen především na zvládnutí doprovodu písní pomocí akordových kytarových značek. 
8-15 let, vedoucí: Libuše Netáhlová, v DDM 
středa nebo čtvrtek, 16:00-17:30, 550,- Kč, 1. schůzka 2. 10. / bude upřesněn termín/ 
 

 

Technika 
 
Radiotechnický kroužek  

Činnost kroužku bude materiálně podporována Střední školou Vimperk a firmou ROHDE SCHWARZ Vimperk. 
Seznámení se základy radiotechniky.  
Je zaměřen na elektroniku a stavbu jednoduchých elektronických zařízení, měřících a zkoušecích přístrojů. 
Zájemci zde získají znalosti, které mohou být prospěšné pro učební obor, následné studium nebo zájmovou 
činnost. 
od 10 let, vedoucí: Daniel Tomášek, Václav Vácha 
pondělí, 14:30, 700,- Kč, 1. schůzka 6. 10., v DDM 

 
 
Konstruktéři- NOVINKA  

 
Kroužek pro stavitele a malé konstruktéry funkčních hraček z české klasiky- stavebnice merkur- montáže 
s opravdovými šrouby a kovovými prvky. Děti budou stavět od jednoduchých konstrukcí po složitější. Rozvoj 
zručnosti a vztahu k technice a technickým oborům.  
od 7 let, vedoucí: Eva Kubišová, v DDM 
úterý, 14:00- 15:30, 500,-Kč, 1. schůzka 30. 9. 
 

Ostatní 
 
 
Kroužek vaření 

Pro děti, které rády pomáhají a chtějí se dále zdokonalovat v přípravě pokrmů a základech stolování.  
od 7 let, vedoucí: Radoslav Spurný, (profesionální kuchař), v DDM,  
pondělí15,00-17,30, 900,- Kč, kroužek bude 2x za měsíc 
 
Pralinky- NOVINKA 

Pro děti, které rády pomáhají v kuchyni při pečení. 
Budete se učit péci muffiny, perníčky, zhotovíte marcipán a výrobky z něj, naučíte se dělat zmrzlinu, domácí 
čokoládu, upečete si a nazdobíte dort. 
od 8 let, vedoucí: Romana Vintrová, v DDM,  
čtvrtek, od13:00, nebo od 15:00, 1 000,- Kč, 1. schůzka 2.10. 



 
 
 
 
Divadélko 

Náplň: od základních divadelních dovedností, přes hlasovou průpravu, pohybovou průpravu, práci s rytmem, 
textem, k tvorbě divadelního představení - nácvik pohádky, vystoupení na kulturních akcích. 
vedoucí: Libuše Netáhlová, v DDM  
  6-10 let, úterý 15:30-16:30, 550,- Kč, 1. schůzka 1. 10.  
10-15 let, úterý 16:30-18:00, 600,- Kč, 1. schůzka 1. 10.  
12-18 let úterý  18:00- 20:00, 650,-Kč, 1. schůzka 1. 10. 
 
 
 
Loutkové divadlo Kašpárek 

Děti se budou učit vnímat loutku jako postavu a oživit ji. Cílem je pomoci dětem zbavit se trémy, vést je 
k tvořivosti, představivosti a rozvíjet u nich komunikativní dovednosti. Společně připraví vystoupení pro děti 
z mateřských škol, pro své spolužáky ze ZŠ a rodiče.  
8-15 let, vedoucí: Eva Kubišová, v DDM 
pondělí 14:00-15:30, 500,-Kč, 1. schůzka 29. 9. 
 
 
 

Jazykové kroužky 
 
Angličtina pro pokročilé - NOVINKA 

příprava dětí na cambrige zkoušky- 1. úroveň  
vedoucí: Mgr. Jana Doležalová, v DDM 

1. schůzka v pondělí 6. 10., v14:00, bližší informace na 1. schůzce 
omezený počet účastníků, výběr účastníků, 600,- Kč 
 
Hrátky s angličtinou 

Výuka hravou formou, seznámení s jazykem pomocí her, písní a říkadel, důraz kladen na mluvený projev.  
Pro školáky, kteří potřebují školní učivo nejen pochopit, ale i procvičit. 
7-12 let, vedoucí: Veronika Mrázová, v DDM 
1. schůzka bude v pondělí 29. 9., v 14:30, den a čas schůzek bude upřesněn podle zájmu dětí, 600,- Kč 
 
Hrátky s němčinou 

Pokud chcete poznat jazyk našich sousedů, přijďte mezi nás. Budeme si hrát, malovat, zpívat, povídat, vařit – vše 
v němčině. 
Naučíte se mluvit v základních denních situacích / v obchodě, u doktora, …. / 
Podle zájmu se utvoří počet skupin. 
9-12 let, vedoucí: Mgr. Edita  Wölflová, v DDM  
1. schůzka bude v úterý 30. 9., v 14:30, den a čas schůzek bude upřesněn podle zájmu dětí, 600,- Kč 
 
 
Sportovní kroužky 
 
 
Geocaching/lovci pokladů – NOVINKA 

Geocaaching je dobrodružství, hra pro všechny, hra spojující prostřednictvím internetu tisíce lidí po celém světě. 
Účastníci hry hledají podle GPS systémů skrýše, odměna za nalezení se většinou ukrývá uvnitř plastikového 
kontejneru. 
Určeno pro děti, které rádi luští, hledají skryté poklady, čekají je víkendové výpravy za keškami. 
od 8 let, vedoucí: Mgr. Kateřina Šartnerová, v DDM 
čtvrtek / nebo o víkendech/ v 16:00 hodin, 1. schůzka  2.10., 600,-Kč 
  
Kroužek sportovního lezení- NOVINKA  

Seznámení se s jedním z odvětví horolezectví, se sportovním lezením. Základní technika a první krůčky na 
lezecké stěně. Trénink obratnosti, rozvoj síly, děti budou mít možnost zkušenosti z kroužku vyzkoušet případně i 
v přírodě na skalách nebo možnost návštěvy lezeckého centra v Písku.  
pro chlapce i děvčata od 7 let, vedoucí: Miroslav Kadlec 
pondělí, v 16:30- 18:00, 1300,-Kč 
1. schůzka v pondělí 29. 9. v tělocvičně Gymnázia Vimperk- Mírová 540 

 
 
 



Klub stolního tenisu- NOVINKA 

Tréninková výuka, spolupráce s oddílem ST, využití robopongu 
8-16 let, vedoucí: Jitka Martanová, Jiří Hyka, Jiří Slavík 
1. schůzka v pondělí 6. 10., v DDM v 16:00 hodin,  
tréninková výuka 1x za měsíc - 2 hodiny, /vše bude upřesněno na 1. schůzce/ 
Cena: 550,-Kč 

 
Florbal I. – začátečníci 

Náplň: technika florbalu, zlepšení fyzické kondice, hra, strečink, účast na přátelských turnajích. 
Hraje se plastovou hokejkou a lehkým dírkovaným míčkem. 
7-9 let, vedoucí: Mgr. Jan Líkař, tělocvična ZŠ Smetanova 405 
pondělí, 14:00-15:00, 700,- Kč, 1. schůzka 29. 9.  
 
Florbal II. – pokročilí 

10-15 let, vedoucí: Mgr. Jan Líkař, tělocvična ZŠ Smetanova 405 
středa, 14:00 -15:00, 700,- Kč, 1. schůzka 1. 10. 
 
 
Basketbal  

Pro všechny kluky i holky od 7 let, přijďte si zahrát, zatrénovat, ale i se utkat v zápase s kamarády. 
Osvojení základních pravidel hry, driblování, nahrávky na koš.  
Pokračování loňského kroužku, ale i pro nováčky 
vedoucí: Mgr. Jan Heřta, Martin Kubiš, tělocvična ZŠ Smetanova 405 
1. schůzka v úterý 30. 9., v 16:00, / na schůzce bude upřesněn čas pravidelných schůzek/, 800,- Kč 
 
Hejbej se… 

Základy míčových a jiných pohybových her, vyzkoušíte si manipulaci s míčem či jiným náčiním, budeme se učit 
spolupráci ve hře- zásady fair play. Kroužek je určen všem, kteří rádi sportují. Pro zpestření budou zařazeny 
moderní sportovní aktivity / frisbie, kroket, házecí kroužky- ringo…../ 
vedoucí: Eva Kubišová, tělocvična ZŠ Smetanova 405 
čtvrtek 14:00-15:00, 600,- Kč, 1. schůzka 2. 10. 
 
Šachy 

„Šachy jsou duševní sport, který rozvíjí tvůrčí myšlení, paměť, fantazii, přesnost, vůli. Šachy jsou pro každého tím, 
co v nich hledá. Pro jednoho jsou pouhou zábavou, pro druhého společenskou záležitostí, pro třetího sportem, 
čtvrtý je chápe jako umění, jiný jim věnuje celý život“ Michail Tal, šachový mistr světa. 
5-18 let, vedoucí: Miroslav Hůlovec, v DDM  
pondělí,16:00-18:00 Kč, 500,- Kč, 1. schůzka 29. 9. 
 
Sportovní gymnastika I. 

Sportovní gymnastika je vhodnou formou všestranného pohybu, který napomáhá správnému držení těla, je 
vhodná pro chlapce i děvčata, je to cvičení nenáročné na výbavu, postačí cvičky a gymnastický dres nebo 
kraťasy a tričko. 
trénink 1x týdně 900,- Kč, trénink 2x týdně1100,- Kč 
6-14 let, vedoucí: Marie Kotlíková, Helena Roblová 
tělocvična ZŠ Smetanova 405 
středa, čtvrtek 16:30-18:30, 1. schůzka 1. 10. 
 
Sportovní gymnastika II. 

trénink 1x týdně 900,- Kč, trénink 2x týdně1100,- Kč 
6-14 let, vedoucí: Hana Košnarová, Pavla Uhříčková,  
tělocvična ZŠ Smetanova 405 
úterý, pátek 16:30-18:30, 1. schůzka 30. 9. 
 
Sportovní všestrannost – cyklistika 

Baví vás cyklistika a horská kola? Chcete se zlepšit v technice jízdy a osvojit si další cyklistické dovednosti? Láká 
vás vyzkoušet si atmosféru závodů? Kromě cyklistiky si budete moci vyzkoušet i další sporty jako lyžování, 
bruslení a lední hokej, základy skalního lezení a sportovní gymnastiky a mnohé další. 
trénink 2x týdně 
8-15 let, vedoucí: Mgr. Ondřej Šavrňák, Jan Jedlička  
v pondělí - tělocvična ZŠ Smetanova, ve středu- tělocvična Gymnázia Mírová 540 
pondělí, středa 16:30-18:00, 1200,- Kč, 1. schůzka 29. 9. 
 
 
 
 
 



Připravujeme 
 

 Dny otevřených dveří v DDM  
 divadelní představení 
 nové výukové programy pro ZŠ (celoročně) 
 Drakiádu 
 závody ve sportovní gymnastice 
 bazar sportovních potřeb (listopad 2014) 
 vánoční a velikonoční trhy v MěKS Vimperk 
      (listopad  2014, březen 2015) 
 karneval na ledě (únor 2015) 
 turnaj ve vybíjené O velikonočního beránka  
 Den dětí a přehlídku dětských divadelních souborů (červen 2015) 
 akce a tábory v období prázdnin 

 
Tvořivé kurzy pro dospělé  
 
Řemeslné kurzy: adventní vazba- listopad 2014 
   vánoční dílna- prosinec 2014 
   šperkařskou dílnu- únor 2015 

 velikonoční dílna- březen 2015 
   pletení z pedigu- duben 2015 
      
Kurzy keramiky / leden-duben/- lektoři: Jitka Martanová, Alena Kofroňová 
Kurz kresby a malby / leden-květen/- lektor: Mgr. Jitka Přibylová 

 
Termíny a ceny kurzů budou včas zveřejněny. 
/Vimperské noviny, www.ddm-prachatice.cz/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Dům dětí a mládeže rozšiřuje služby pro veřejnost o logopedickou praxi PhDr. Jany Tláskalové, klinické 
logopedky. Jedná se o vyšetření a následné ošetření řečových, sluchových i hlasových vad. 
Tato služba je bezplatná, je hrazena za zdravotního pojištění klienta. Logopedická praxe bude probíhat 
v DDM, Smetanova 405, Vimperk, v učebně č. 9. 
Logopedickou pomoc mohou využít nejen děti, ale i dospělí. 
Na logopedii je nutno se předem objednat na telefonním čísle: 723 442 744. Čas logopedického cvičení 
bude individuálně domluven. 
  
Na každou návštěvu vezměte s sebou průkaz vaší příslušné ZP, notýsek a přezutí (i pro doprovod). 
 
Bližší informace získáte v přímo v DDM Vimperk 
 
 

Pracovníci DDM Prachatice 
Bc. Jiří Machart- ředitel 
Pracoviště Vimperk 
Jitka Martanová- vedoucí pracoviště 
Eva Kubišová – pedagog volného času 
 


